
Ro 
-REPUBÉÍCA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— 

000000ó0. 
RESOLUCION No. 90-2-2g4> 0000571 

ALEXANDRA IZA DE DIAZ 

: SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por al señor 

Supsrintendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos. . 

ADM-89329 del lo. de noviembre de 1989; Ye ADM-90101 del 
23 de tebrero de 1990; o e 

CONSIDERANDO” 

QUE sl 28 de diciembre de 1989, se ha otorgado ante 
“la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquíl, «doctora 
Norma Plaza de Garcia, .la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

- INMOBILIARIA KHOURY C.LTDA.; ' ? 

QUE el señor Michel Khoury-Assaf, en su calidad de 
Gerenta de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Virgilio Jarrin Acunzo, ha" solicitado la aprobación de 
la. indicada escritura pública, a cuyo stfacto ha presen- 
tado cuatro. copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 90-216-IL del 20 de 
febrero de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-RL-90-129 del lo. de marzo de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
Vez que considera que. se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

Po, En ejercicio de las ' atribuciones gue le confiare ia 

Ley; : 

RESUELVE: 

fRAATICULO PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA KHOURY C.LTDA. por 
DOSCIENTOS MIL SUCRES dividido «en dosciantas partici- 

pacioros de mil suecres cada una; Y, bD la reforma de 
estatutos, de conformidad con los términos constantes sn 
la reterida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la. 
4 “indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

     

    

los «diarios de mayor circulación en el domicilio 
princ: de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

regarse a este Daspacho.



o 

“REPUÍICA DEL ECUADOR + o. 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000010 

fója D de 2 CA r .t . . . ca 

-Resolugión.
 No.:.907 22-10" 000571 o 

"Compañia
: 

INMOBILIA
RIA 

KHOURY Cc. LTDA. 

ARTICY CERO.-, . DISPÓNER que la Notaría Décima 
Tercera del or nula. tome nota al marger-. de la 
nabiz, yd jpjorifira, pública que se apriseba “del 
coptenigo di ts e, Resolución y ¿Hiente razón de 

Uns di 

í e .o mo : e 

y (E a ! 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que* 21 Regiblerador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba lla réfer 
ascritura pública, junto con la presalíya Resolución, 
archive una copia de dicha escritura ¿ave yde yas 
restantes con la razón de la inscripción de Y fdena; 
y. b) cumpla las demás prescripciones conts idasTen la 
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que «el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 2 de marzo de 1970 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y . reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la prasante 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

   

   

COMUN IQUESE , - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en PE e 

S:JB INTENDENTE D DERECEH E LA 

INTENDENCIA DE COM UA YAQUIL ENCARGADA 

GM/ci 
DL :RMA 

Exp. No. 20899-70 

Certificos que a0n fegha de hoy, 

quede inscritas estes Resolución de fojas 8.197 a 6.198, Número 
2.439 del Registro Mercantil y anotada bajo el 3.806 del 
Repertorio.» Bueyaquil, Marzo ocho de m11 novecientos noventa. 

El Registrador Mercentil. 

Cortificos: « ta de la ar-



U:200000 
denedo en esta Resolución a fojes 2.690 y 3.084 del Regis- 

tro Mercantil de mil novecientos setenta y nmi1l novecientos 

ochenta, respectivarey al mergen de las inecripolones ca- 

rrespondienten.- EDO dra asno de mil novecientos na 
venta.» El Registrador Mercantil.- | DN 

    

        AB. HECTOR MIGUEDALCIVAR ANDRADE 

     

7 
. 

pa 
4 

x 

! | : 

4 + 

e 

eo. 2 

» 
- ” e e 

a 

"a. i 

> 
mu 1 A A 

> e z 2, : Po e, In y - 

A a 
Ed : on . AS MCs DITA AGORA GATA AURA a 

. s - - . .. bapernód rábicd dele lrósma ho vo coa 

+


